
REGIONE LAZIO

Direzione: CULTURA E POLITICHE GIOVANILI
                     

Area: ARTI FIGURATIVE, CINEMA, AUDIOVISIVO E MULTIMEDIALITÀ
                           

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  4819  del  22/03/2019

Oggetto:

Proponente:

Estensore BARTOLI SIMONE _____________________________

Responsabile del procedimento BARTOLINI FABIO _____________________________

Responsabile dell' Area C. CRISARI _____________________________

Direttore Regionale M. CIPRIANI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Avviso Pubblico DD G11764 del 24/09/2018. Iniziative per la promozione e la valorizzazione del patrimonio audiovisivo per
l'anno 2019. Formalizzazione delle risultanze dei lavori della Commissione di valutazione delle istanze pervenute.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 16 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G03414 25/03/2019



Oggetto: Avviso Pubblico DD G11764 del 24/09/2018. Iniziative per la promozione e la 

valorizzazione del patrimonio audiovisivo per l’anno 2019. Formalizzazione delle 

risultanze dei lavori della Commissione di valutazione delle istanze pervenute. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE CULTURA E POLITICHE 

GIOVANILI 

 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Arti figurative, cinema, audiovisivo e multimedialità; 

 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

 

VISTA la legge regionale 20 novembre 2001 n. 25 “Norme in materia di programmazione, bilancio 

e contabilità della Regione”; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002 n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta 

e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale”; 

 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002 n. 1 “Regolamento di organizzazione degli uffici 

e dei servizi della Giunta regionale”; 

 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

 

VISTA la legge regionale 28 dicembre 2018, n. 13, recante: “Legge di stabilità regionale 2019; 

 

VISTA la legge regionale 28 dicembre 2018, n. 14, recante: “Bilancio di previsione finanziario 

della Regione Lazio 2019-2021”; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 28 dicembre 2018, n. 861, concernente: “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2019-2021. Approvazione del "Documento tecnico di 

accompagnamento", ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, programmi 

e macroaggregati per le spese”; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 28 dicembre 2018, n. 862, concernente: “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2019-2021. Approvazione del "Bilancio finanziario 

gestionale", ripartito in capitoli di entrata e di spesa”; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 22 gennaio 2019, n. 16, concernente: “Applicazione 

delle disposizioni di cui agli articoli 10, comma 2, e 39, comma 4, del decreto legislativo 23 giugno 

2011, n. 118 e successive modifiche e ulteriori disposizioni per la gestione del bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2019-2021, ai sensi dell’articolo 28, comma 6, del 

regolamento regionale 9 novembre 2017. Aggiornamento del bilancio reticolare, ai sensi 

dell’articolo 29 del r.r. n. 26/2017”;  

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 5 febbraio 2019, n. 64, concernente: “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2019-2021. Assegnazione dei capitoli di spesa alle 

strutture regionali competenti, ai sensi dell'articolo 3, comma 2, lettera c) della legge regionale 28 

dicembre 2018, n. 14 e dell'articolo 13, comma 5, del regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 

26”; 

 



VISTA la circolare del Segretario Generale della Giunta regionale prot. n. 131023 del 18 febbraio 

2019 con la quale sono fornite le indicazioni relative alla gestione del bilancio regionale 2019-2021; 
 

VISTA la legge regionale 13 Aprile 2012, n. 2 concernente “Interventi regionali per lo sviluppo del 

cinema e dell’audiovisivo”, e s.m.i.; 
 

VISTA la D.G.R. n. 440 del 2 agosto 2018 “Legge regionale 13 aprile 2012, n. 2 e s.m.i. - 

Approvazione del Programma Operativo Annuale del Cinema e dell'Audiovisivo 2019”; 
 

VISTO l’Avviso Pubblico, approvato con DD G11764 del 24 settembre 2018, avente ad oggetto: 

“D.G.R. n. 440 del 2 agosto 2018 “Legge regionale 13 aprile 2012, n. 2 e s.m.i. - Approvazione del 

Documento Programmatico Triennale 2018-2020 e del Programma Operativo Annuale del Cinema 

e dell'Audiovisivo 2019”. Approvazione avviso pubblico - Attuazione del punto 1 dell’Allegato A 

“Interventi regionali per lo sviluppo del cinema e dell’audiovisivo - Programma operativo annuale 

2019”. Impegno di € 850.000 sul capitolo G11900 (2018/26617) in favore di Creditori Diversi, per 

l’esercizio finanziario 2020; 
 

CONSIDERATO che per le iniziative a contributo per l’annualità 2019 sono destinati € 

850.000,00 a carico del Bilancio regionale nell’esercizio finanziario 2020, così come stabilito nel 

Programma operativo annuale per l’annualità 2019, con Deliberazione n. 440 del 2 agosto 2018;  
 

VISTA la DD G14208 dell’8 novembre 2018 con la quale è stata nominata la Commissione per la 

valutazione delle istanze per la concessione dei contributi regionali per l’annualità 2019, in materia 

di sviluppo e qualificazione delle attività cinematografiche e audiovisive; 
 

CONSIDERATO che: 

  La soc. LazioCrea S.p.A. ha comunicato che sono pervenute tramite piattaforma digitale, n. 

142 istanze complete e inviate validamente nei termini previsti dall’avviso pubblico; 

 ai sensi dell’art. 4 del citato Avviso Pubblico le suddette istanze, dopo positiva istruttoria 

preliminare condotta dalla struttura competente, finalizzata alla verifica della 

documentazione richiesta per l’ammissibilità formale, sono state trasmesse alla 

Commissione di valutazione per la valutazione di merito;   
 

VISTA la nota prot. n. 0184593 del 8 marzo 2018 con la quale il Presidente della Commissione per 

la valutazione delle istanze ha trasmesso all’Area competente le risultanze dei lavori con l’elenco 

dei progetti non ammissibili a valutazione, la graduatoria di merito dei progetti e l’elenco dei 

progetti ammissibili a contributo per superamento della soglia minima di punteggio prevista 

dall’art. 5 del suddetto Avviso Pubblico; 

 

CONSIDERATO che nell’allegato A sono indicati i progetti non ammissibili, nell’allegato B è 

indicata la graduatoria di merito dei progetti valutati, nell’allegato C sono indicati i progetti 

ammissibili a contributo con l’indicazione del contributo assegnato e che i tre allegati formano parte 

integrante e sostanziale alla presente determinazione; 
 

RITENUTO quindi necessario procedere all’approvazione dell’elenco dei progetti non ammissibili 

indicati nell’allegato A, della graduatoria di merito di merito dei progetti valutati indicati 

nell’allegato B e dell’elenco dei progetti ammissibili a contributo con l’indicazione dell’importo 

assegnato indicati nell’allegato C che formano parte integrante e sostanziale al presente atto; 

 
 
 



DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione: 

 di procedere all’approvazione dell’elenco dei progetti non ammissibili indicati nell’allegato 

A, della graduatoria di merito di merito dei progetti valutati indicati nell’allegato B e 

dell’elenco dei progetti ammissibili a contributo con l’indicazione dell’importo assegnato 

indicati nell’allegato C. 

 

 

 

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul sito 

istituzionale della Regione Lazio http://www.regione.lazio.it. 

 

 

 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

                                                                                                                  Dott.ssa Miriam Cipriani 
 




